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SOUHRN
1. Cíl práce:
Hlavním cílem bakalářské práce je navrhnout doporučení vedoucí ke zlepšení firemní komunikace nakladatelství
Toužimský & Moravec vůči cílové skupině čtenářů. Dílčím cílem je zjistit současný stav komunikace
nakladatelství.

2. Výzkumné metody:
Teoretická část práce je vypracována na základě rozboru a komparace sekundárních literárních a internetových
zdrojů. Informace jsou zpracovány jak formou volného výtahu z textu, tak přímým citováním hlavně definic
jednotlivých problematik. Text první části má charakter rešerše. V praktické části jsou využity primární i
sekundární zdroje, taktéž i internetové. Primární zdroje byly získány pomocí kvantitativního dotazníkového
šetření, které bylo vlastní konstrukce. Dalším primárním zdrojem byl polostrukturovaný rozhovor, který byl
veden s majitelem nakladatelství Toužimský & Moravec. V této části práce je taktéž využita metoda popisu a
komparace.

3. Výsledky výzkumu/práce:
Komunikační strategie, kterou nakladatelství Toužimský & Moravec v současné době vůči cílovým zákazníkům
využívá, je spíše nedostatečná. K tomuto hodnocení se staví i výsledky dotazníkového šetření. Respondenti by
ocenili jejich větší zapojení do dění spojeného se společností. Autor této práce došel díky kvantitativního
dotazníkového šetření k zjištění angažovanosti čtenářů u nově navrhovaných aktivit. Reakce respondentů na tyto
podněty byla z větší části pozitivní. Z toho vyplývá velký potenciál společnosti ve využití costumer engagement.
Nové aktivity by čtenáři nakladatelství ocenili a rádi by se na nich participovali (blog, diskuzní fórum, autorská
čtení). Ze šetření také vyplynula možnost využít mezi cílovými skupinami zákazníků cross-selling, který by
dopomohl synergickému efektu. Hlavní slabiny společnosti byly odhaleny v digitálním prostoru, kde firma
figuruje velmi pasivně. Změny a vylepšení by bylo vhodné primárně zaměřit právě na tento segment prezentace
k zákazníkům, která je v současné době nepostradatelnou složkou každé komunikační strategie.

4. Závěry a doporučení:
Nakladatelství Toužimský & Moravec by mělo i nadále využívat ke kontaktu s cílovou skupinou komunikační
nástroje, které v současné době využívá. Je doporučeno zaměřit se na vylepšení propagace v digitálním prostředí.
Doplnit kategorizaci dle edice či tématu a vyhledávací panel u webových stránek. Zvýšit aktivitu na sociální síti
Facebook a využít nenaplněný zákaznický potenciál na sociální síti Instagram. Dále je doporučeno a dle dat z
dotazníkového šetření podloženo založit na webových stránkách společnosti blog a diskuzní fórum. Obsah
blogových příspěvků je doporučeno diferencovat k cílové skupině, případně využít cross-sellingu mezi
jednotlivými cílovými skupinami k zvýšení synergického efektu. Dále je navrženo klást silný důraz na event
marketing, který je vhodné decentralizovat mimo hlavní město a uspokojit tak klientelu s celorepublikovým
polem působnosti. Dalším doporučením je využít trendu e-knih a všechny nově vydané publikace poskytovat
klientům i v digitální podobě.

KLÍČOVÁ SLOVA

Marketingová komunikace, komunikační strategie, cílová skupina, knižní trh, nakladatelství
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SUMMARY
1. Main objective:
The main aim of the bachelor thesis is to propose recommendations to improve the corporate communication of
the publishing house Touzimsky & Moravec towards the target group of readers. In addition, the partial aim is
to find out the current state of communication of the publishing house.

2. Research methods:
The theoretical part of the thesis is built on an analysis and comparison of secondary literary and internet sources.
The information is processed in a free extract from the text and by directly quoting mainly definitions of
individual issues (subjects/topics). The text of the first part has the character of literature research. The practical
part uses both primary and secondary sources and the internet. The primary sources were obtained using a
quantitative questionnaire survey, which was self-constructed. Another primary source was a semi-structured
interview conducted with the owner of the publishing house Touzimsky & Moravec. In this part of the work, the
method of description and comparison is also used.

3. Result of research:
The communication strategy that publishing house Touzimsky & Moravec currently employs towards its target
customers is rather insufficient. The results of the evidence survey also stand up to this assessment. Respondents
would appreciate their greater involvement in the events associated with the company. Thanks to a quantitative
questionnaire survey, the author of this thesis came to find the involvement of readers in newly proposed
activities. Responses to these suggestions were mostly positive. That implies a great potential for the company
to utilize the customer engagement. Readers of the publishing house would appreciate the new activities and
would like to participate in them (blog, discussion forum, author readings). The survey also showed the
possibility of using cross-selling among target customers, which would help the synergy effect. The company's
main weaknesses have been identified in the digital space, where the company is very passive. Changes and
improvements should primarily focus on this segment of customer presentation, which is currently an
indispensable component of any communication strategy.

4. Conclusions and recommendation:
The publishing house Touzimsky & Moravec should continue to use the communication tools it currently uses
to contact the target group. It is recommended to focus on improving promotion in the digital environment. Add
a categorization by edition or topic and a search bar for websites. Increase activity on the social network
Facebook and exploit the unfulfilled customer potential on Instagram. It is further recommended and based on
the data from the questionnaire survey supported to establish a blog and discussion forum on the company's
website. The content of blog posts is recommended to be differentiated to the target group. Otherwise (nebo
Where applicable), cross-selling between individual target groups to increase the synergy effect can be utilized.
It is also proposed to emphasize event marketing, which is advisable to decentralize outside the capital city and
thus satisfy the clientele with a nationwide field of activity. Another recommendation is to take advantage of the
trend of e-books and provide all newly published publications (all new publications) to clients also in digital
form.

KEYWORDS
Marketing comunication, communication strategy, target group, book market, publishing house

JEL CLASSIFICATION
M30 General
M31 Marketing
M39 Other

Vysoká škola ekonomie a managementu
info@vsem.cz / www.vsem.cz

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

Vysoká škola ekonomie a managementu
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

ZADANÍ BAKALÁRSKE PRACE

Jméno a příjmení: Mart in Moravec

1

Studijní p rogram:
Ekonomika a managemen t (Bc.)

Studijní skup ina : PMAR 20

Název BP: Komunikační s t rateg ie k cílové skupině nakladatelství
Toužimský & Moravec

1 Zásady pro vypracování
(stručná osnova práce):

1. Úvod
2. Teoreticko-metodologická část:
2.1 Charakter i s t i ka knižního t rhu
2.2 Komunikační strategie
2.3 Marketingový výzkum
2.4 Kupní chování spotřebitele
2.5 Metodika práce
3. Aplikační část:
3.1 Představení f i rmy
3.2 Vyhodnocení stávající komunikační strategie
3.3 Analýza cílové skup iny
3.4 Návrh komunikační strategie
4. Závěr

Se znam l i teratury:
(alespoň 4 zdro je)

• KARLÍČEK, M. et a l . Základy marketingu. P raha: G rada ,
2018 . ISBN 978 -80 -247 -5869 -5 .

• K INGSNORTH, S. Digital Marketing Stratégy. An
integrated approach to online marketing. 2nd Edit ion.
London: Kogan Page L imi ted, 2019 . ISBN 978 0 7494
8422 4.

. LOSEKOOT, M. a VYHNÁNKOVÁ, E. Jak na sítě. Brno: Jan
Melvi l publ ish ing, 2 0 1 9 . ISBN 978 -80 -7555 -048 -2 .

• PŘIKRYLOVÁ, J . et a l . Moderní marketingová komunikace.
2. zce la přepracované vydání. Praha: G rada , 2 0 1 9 . ISBN
978 -80 -271 -0787 -2 .

Ha rmonog ram: • Zpracování cílů a metod i ky do 5. 2. 2022
• Zpracování teoretické části do 2 8 . 2. 2022
• Zpracování výsledku do 28. 3. 2022
• Finální verze do 30 . 4. 2022

Vedoucí práce: Ing. Kami la Tiělerová, Ph.D.

prof. Ing. Milan Žák, CSc .
rektor

V Praze dne 29 . 1. 2022 Prof. Ing
Milan
2 á k C S c .

D g h J i r i p o d c p ^ P-3Í.
I n j M l í n i H CSc
DtJ: e n - T l i l i Ing . Mňan l i t
C S t E - C Z a - Y y s o k a U i r i i
e k o n o m i e a
M p j n en ^ j . a j T

ůř/eri4;i->ií . M U m i . i i i . r ť ,
ie J i a !Hur r .her . lCn . -

Brtjm:IÍIU]l.S

Obsah
1 Úvod 1


[…]


Komunikační nástroj Poměrné rozdělení nákladů (v %)

Event marketing 50

Úprava webových stránek 25

Sociální sítě 25

Zdroj: Vlastní zpracování (2022)
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Tabulka 1 ukazuje poměrné rozdělení nákladů. Ten vznikl z důvodu, že nakladatel nestanovil
rozpočet pro marketingové výdaje. Silnou stránkou společnosti je event marketing a s ním
spojené akce jako např. autorská čtení. Vzhledem k návrhu pořádat tyto akce v lokalitách po
celé České republice, je tomuto nástroji přisouzeno nejvyšší procento nákladů. 1/4 rozpočtu
autor navrhuje rozdělit do úprav nedostatků webových stránek e-shopu nakladatelství, založení
položky blog a případně diskuzní fórum. Poslední část nákladů navrhuje autor této práce vložit
do placené propagace na sociálních sítích a sjednocení obsahu na těchto platformách.

Z výše uvedeného tedy plynou následující návrhy a doporučení:

• Pokračovat v pořádání a vyhledávání společenských událostí, které j sou mj. spoj ené se
setkávání se čtenáři.

• Využití cross-sellingu.
• Snaha o aktivní vtáhnutí čtenářů do prostředí spojeného se společností.
• Vytvoření nové sekce blog na webových stránkách společnosti.
• Katalogizace e-shopu a vytvoření vyhledávacího panelu na webových stránkách.
• Pravidelné přidávání příspěvků na sociálních sítích.
• Založení Instagramového profilu.
• Větší využití obsahově bohatého emailingu jako formy direct marketingu (vznik

newsletteru).
• Postupná elektronizace všech nově vzniklých a v minulosti úspěšných publikací.

30

4 Závěr
Nakladatelství Toužimský & Moravec patří mezi nakladatelství vzniklá za první republiky. Na
tradici tvorby dobrodružné literatury navázal současný majitel i po Sametové revoluci.
V současné době jsou komunikační strategie společnosti postavené na podlinkách (BTL) a
osobním kontaktu s majitele se čtenáři. Tento stav je doporučeno částečně zachovat a
implementovat návrhy a doporučení z analytické části.

Cílem práce bylo navrhnout nová doporučení vedoucí ke zlepšení firemní komunikace
nakladatelství Toužimský & Moravec vůči cílové skupině čtenářů. Dílčím cílem bylo zjistit
současný stav komunikace nakladatelství. Na základě získaných informací z primárních šetření
a veřejně dostupných dat bylo stanoveno několik návrhů a doporučení, jak vylepšit současnou
komunikaci. Vzhledem k faktu, že majitel společnosti nestanovil pro tyto návrhy a doporučení
žádný finanční rozpočet, využívá tato práce pro stanovení marketingových nákladů poměrové
rozdělení.

Nej větší množství návrhů a doporučení byly vytvořeno v digitální prezentaci společnosti.
Jednak z důvodu dle autorova pohledu největších nedostatků právě v tomto segmentu
komunikačních nástrojů, a také kvůli faktu, že efektivní komunikaci v online světě, je stále
v současnosti možné realizovat s minimálním, případně velmi omezeným rozpočtem. Návrhy
se týkají úprav webových stránek nakladatelství, kde např. v e-shopu chybí katalogizace
produktů nebo případné další dělení do knižních edic. Její absence v současnosti výrazně
komplikuje vyhledávání na webových stránkách společnosti. Dalším doporučení je spojeno se
sociálními sítěmi. Z dat vyplynulo, že aktivita společnosti nav současné době jediné využívané
sociální síti, a to Facebooku, je nedostatečná. Autor této práce navrhuje zvýšit aktivitu na této
platformě např. díky využití plánovače příspěvků. Se sociálními sítěmi je spojen i návrh na
využití potenciálu společnosti a založit firemní účet na sociální síti Instagram.

Z kvantitativního šetření rozeslaného mezi čtenáře nakladatelství bylo dále zjištěno, že by
čtenáři měli zájem o větší zapojení do prostředí blízkému společnosti. Velký potenciál shledává
autor této práce v constumer enagagementu. Ze získaných dat bylo vyhodnoceno, že čtenáři
nakladatelství mají zájem o vytvoření blogu a diskuzního fóra, kde by mohli být v kontaktu
s prostředím společnosti i mezi sebou. Tvorba vlastního blogu by dále mohla rozšířit obsahovou
stránku v současné době málo využívaného emailingu, jako formu přímého marketingu.

Další doporučení se vztahuje k event marketingu, který je v podaní nakladatelství Toužimský
& Moravec silnou stránkou. Ohlas u dotazovaných vzbudil návrh na pořádání autorských čtení.
Ta v minulosti již několikrát proběhla, v poslední době však od nich bylo upuštěno. Vzhledem
k faktu, že společnost má relativně silnou základnu cílových čtenářů i mimo Prahu (převážně
v Jihomoravském a Moravskoslezském kraji), je doporučeno využít tématických prostor i
mimo hlavní město např: v Brně či v Muzeu Zdeňka Buriana ve Štramberku.

Zajímavostí prokázanou šetřením je i částečné propojení cílových skupin. Nakladatelství se
zaměřuje hlavně na literaturu faktu, dobrodružnou literaturu a monografie malířů s ní spojené.
Průnik těmito hlavními segmenty byl zaznamenán u 49 z 97 respondentů. Autor z tohoto
důvodu navrhuje společně s diferencovaným marketing využít ve vhodných příležitostech i
cross-selling mezi těmito skupina.

Poslední doporučení je spojené s trendy v knižním prostředí. V současné době je ve společnosti
stále nevyužitý potenciál e-knih. Autor této práce navrhuje každou novou publikaci uvádět na
trh i se třemi elektronickými formáty, které bývají běžně ke koupi. Dovolují4i to autorská
práva, je doporučeno převést do těchto podob i v minulosti úspěšné publikace a ty následně
uvést na trh s e-knihami.
