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Další hodnocení:
Hlavním cílem práce je navrhnout doporučení vedoucí ke zlepšení firemní komunikace nakladatelství Toužimský
&amp; Moravec vůči cílové skupině čtenářů. Teoretická část obsahuje definice všech důležitých pojmů, které jsou
použity v praktické části. Jednotlivé kapitoly obsahují základní informace, témata v nich ale nejsou nijak logicky
propojena. Nadpis Charakteristika knižního trhu v ČR - nemá číslování. Autor mohl využít třetí úrovně nadpisů a
kapitolu číslovat. Někdy je v práci použita definice, která ale není uvedená jako přímá citace. Kapitolu 2.4 Kupní
chování spotřebitele bych očekávala hned za kapitolou o marketingových nástrojích, tedy u marketingových témat.
Teď je mezi čistě marketingová témata vklíněn marketingový výzkum. Dále by kapitola měla obsahovat více zdrojů
než pouze jeden. V teorii je jinak použito dostatečné množství aktuálních zdrojů a celý text je dobře čitelný. Z
těchto důvodů hodnotím teorii jako zdařilou. V metodice je popsáno, jak byla zpracována literární rešerše. Tyto
informace si ale čtenář přečte až po prostudování teorie. Z tohoto ohledu je členění trochu nelogické. Metodika
praktické části je velmi dobře popsána, chybí pouze zmínka, jak bylo vybráno 109 adres, na které byl rozeslán
dotazník. Šlo o reprezentativní vzorek? Díky absenci této informace není možné zhodnotit, zda se dají výsledky
dotazníkového šetření vnímat jako vypovídající vůči základnímu souboru, tedy všem zákazníkům. Také není
vysvětleno, zda byli respondenti k vyplnění dotazníku nějakým způsobem motivováni. Návratnost 89 % je totiž
vskutku úctyhodná. V metodice je použit pojem klienti, myslím, že v tomto případě by měl být spíše použit pojem
zákazníci. Za klienty jsou běžně označováni zákazníci v sektoru služeb. V praktické části je nejprve představena
firma a dále pak výsledky rozhovoru s majitelem. V textu je odkazováno na kap. 3.2.7, toto číslování ale v práci
není. Obecně autor nepoužívá třetí úroveň číslování nadpisů, kapitoly třetí úrovně v práci hojně jsou, ale bez
číslování. Toto působí poněkud divně. Kap. 3.3 je velmi krátká, informace o typickém zákazníkovi mohla být v
kapitole představení firmy. Pokud by bylo ambicí autora vymezit detailně segment zákazníků, případně popsat
personu, vyžadovalo by to mnohem větší úsilí než se pouze zeptat majitele firmy na jeho názor. Myslím si ale, že
lepší segmentace, kde budou popsány charakteristiky zákazníků více do hloubky, by práci i samotné marketingové
komunikaci firmy prospěla. Škoda, že se tímto autor práce více nezabýval. Kap. 3.3.1 Vyhodnocení dotazníkového
šetření je podkapitolou Analýzy cílové skupiny, což mi připadá jako nelogické. V kapitole vyhodnocení dat autor
diskutuje rozložení respondentů dle věkových kategorií. Zda věkové rozložení odpovídá základnímu souboru není
možné tvrdit, pokud autor neuvede, jak byl vybrán vzorek. Dotazník hodnotím jako zdařilý, chyby ale obsahuje.
Například mi není jasné, proč je v dotazníku otázka, zda si respondenti pořídili někdy knihu od nakladatelství
T&amp;M, když byl dotazník rozeslán zákazníkům firmy. Pokud nebyl dotazník poslán pouze zákazníkům firmy,
komu tedy? Návrhy na zlepšení jsou velmi dobře zpracovány a jdou do hloubky. Není ale úplně jasné použití
slova cross-sellingu ve spojitosti s tvorbou blogu. Cross-selling znamená příprodej. Tabulka 1 obsahující poměrné
rozdělení nákladů (v %) není k ničemu užitečná. Užitečnější by bylo, kdyby autor aspoň přibližně zjistil nákladovost
svých návrhů, aby se majitel mohl rozhodnout, co s ohledem na jeho rozpočet zrealizuje a co nikoli. Celkově
hodnotím návrhy jako velmi vydařené, dle mého názoru by mohlo nakladatelství řadu z nich implementovat.
Bakalářská práce splňuje požadavky kladené na tento druh práce. Stylistická úroveň je na vysoké úrovni, autor
použil dostatek aktuálních zdrojů, jeho doporučení jsou reálná. Z těchto důvodů doporučuji práci k obhajobě.
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Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Popište více do hloubky, jak vypadá segment zákazníků dané firmy.

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Vysvětlete prosím, jak jste myslel použití cross-sellingu.

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
V práci navrhujete mnoho podnětů na zlepšení marketingové komunikace firmy. Je takové množství nápadů
realizovatelné, když má firma jednoho zaměstnance?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
nemám

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení

nedoporučuji k obhajobě

Datum: 02.06.2022 Podpis oponenta práce

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz